



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กหัดเลียบยาว
ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กหัดเลียบยาว ม.๘ ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เป็นค่าขยายต่อเติมอาคาร ศูนย์เด็กพร้อมรื้อและปรับปรุงรั้วรอบศูนย์ พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย(ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคาากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๔๙๒,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายมานะชัย สุนันตา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กหัดเลียบยาว/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
ขยายต่อเติมอาคาร ศูนย์เด็กพร้อมเรือและปรับปรุงรั้วรอบศูนย์ พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย(ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงินจำนวน ๔๙๒,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖
 - ๕.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวรัตน์ ยศธิตักดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	เป็นกรรมการ
๓. นายเอกรัฐ ทองดินนอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กหาดเล็บบยาว

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านหาดเล็บบยาว ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	492,109.55	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	492,109.55	
	ราคากลาง	492,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)			



.....ผู้ประมาณการ

(นายโยชิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง



ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต.วังม่วง



.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายก อบต.วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กหาดเล็บบยาว
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหาดเล็บบยาว ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าทางต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	374,108.57	1.3074	489,109.55	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
				รวมค่าก่อสร้าง	492,109.55

จำนวน

1.00

ชุด เฉลี่ย

492,109.55

บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กหัดเลียบยาว
 ลักษณะงาน ขยายต่อเติมอาคารศูนย์เด็กพร้อมหรือและปรับปรุงรั้วรอบศูนย์
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหัดเลียบยาว ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 คำนวณราคา/กลางโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานปรับปรุงอาคาร									
1	งานติดตั้งผนังเบาอลูมิเนียม	50.00	ตร.ม.	1,700.00	85,000.00			85,000.00	
2	ประตูเลื่อนบานคู่พร้อมมุงลวด	2.00	บาน	15,000.00	30,000.00			30,000.00	
3	ประตูบานสวิงพร้อมมุงลวด	1.00	บาน	8,500.00	8,500.00			8,500.00	
4	หน้าต่างบานเลื่อนคู่พร้อมมุงลวด	6.00	บาน	2,800.00	16,800.00			16,800.00	
5	งานฝ้าฉาบเรียบ	86.00	ตร.ม.	250.00	21,500.00			21,500.00	
6	กระเบื้องแผ่นเรียบปิดจั่ว	2.00	แผ่น	140.00	280.00	97.00	194.00	474.00	
7	งานคอนกรีต 1:2:4 (ลูกบาศก์ st 240 ksc)	18.00	ลบ.ม.	1,883.00	33,894.00	306.00	5,508.00	39,402.00	
8	เหล็กทรงแครง# 0.20*0.20 หน้า 4 มม.	150.00	ตร.ม.	35.00	5,250.00	5.00	750.00	6,000.00	
งานหลังคาคลุมทางเท้า									
1	เสาเหล็กกล่อง 4"x4"x1.8 มม.	2.00	ท่อน	1,150.00	2,300.00	102.00	204.00	2,504.00	
2	อะเสเหล็กกล่อง 4"x2"x1.8 มม.	6.00	ท่อน	680.00	4,080.00	102.00	612.00	4,692.00	
3	จันทันเหล็กกล่อง 3"x2"x1.8 มม.	9.00	ท่อน	380.00	3,420.00	102.00	918.00	4,338.00	
4	แปสำเร็จ	20.00	ท่อน	105.00	2,100.00	102.00	2,040.00	4,140.00	
5	เมทัลชีท	68.00	ตร.ม.	125.00	8,500.00	70.00	4,760.00	13,260.00	
6	ลวดเชื่อม	2.00	กิโลกรัม	140.00	280.00			280.00	
7	สกรู	300.00	ตัว	2.50	750.00			750.00	
งานปรับปรุงรั้วใหม่									
1	งานขุดดิน	11.00	ลบ.ม.	364.00	4,004.00	10.84	119.24	4,123.24	
2	งานคอนกรีต 1:2:4 (ลูกบาศก์ st 240 ksc)	12.00	ลบ.ม.	1,836.00	22,032.00	306.00	3,672.00	25,704.00	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเส้นกลม DB 12	0.5200	ตัน	20,859.00	10,846.68	3,300.00	1,716.00	12,562.68	
	เหล็กเส้นกลม RB 6	0.2544	ตัน	20,712.00	5,269.13	3,300.00	839.52	6,108.65	
4	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม่แบบ	15.00	ลบ.พ.	403.00	6,045.00			6,045.00	
	- ค่าแรงทำไม่แบบ	35.00	ตร.ม.			110.00	3,850.00	3,850.00	
5	ตะปู	3.00	กก.	56.00	168.00			168.00	
6	เสาเหล็กกล่อง 3"x3"	12.00	ท่อน	280.00	3,360.00	120.00	1,440.00	4,800.00	
7	อิฐบล็อก ขนาด 9x19x39 ซม.	480.00	ก้อน	5.00	2,400.00		0.00	2,400.00	
8	ก้อนอิฐบล็อกเซาะร่อง	67.00	ตร.ม.		0.00	86.00	5,762.00	5,762.00	
9	ปูนก่อ	10.00	ถุง	125.00	1,250.00			1,250.00	
10	ลวดเชื่อม	3.00	กิโลกรัม	140.00	420.00			420.00	
11	ทราย	5.00	ลบ.ม.	455.00	2,275.00			2,275.00	
12	งานสี	700.00	ตร.ม.	35.00	24,500.00	35.00	24,500.00	49,000.00	
13	งานรื้อถอนรั้วเดิมพร้อมซ่อมแซมและปรับปรุง	1.00	งาน			12,000.00	12,000.00	12,000.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								374,108.57	บาท